

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2019/84078

Agentury práce

Žádost:

ze dne 4. 9. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o informace:

- 1) Kolik žádostí o povolení provozování agentury práce bylo přijato za období let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let)?
- 2) Kolik povolení provozovat agenturu práce bylo odejmuto za období let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let)?
- 3) Jaká byla nejkratší a jaká nejdelší doba rozhodnutí o povolení (počítáno od doručení žádosti do vydání rozhodnutí) za období let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let)?
- 4) Kolik zaměstnanců bylo zaměstnáno na oddělení agentur práce a v jakých pozicích v jednotlivých měsících let 2015-2019 (s rozdělením dle jednotlivých let a v nich dle jednotlivých měsíců)?
- 5) Kolik výběrových řízení bylo vyhlášeno na volná místa v oddělení agentur práce? Kdy a kolik osob se přihlásilo? Kolik osob bylo úspěšných? Kolik bylo vybráno? (To vše za období let 2015-2019 s rozdělením dle jednotlivých let a v nich dle jednotlivých měsíců)“.

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Počty žádostí:

2015 – 995

2016 – 1137

2017 – 1118

2018 – 897

2019 – zatím cca 653

- 2) Počty odejmutí:

2015 – 143

2016 – 147

2017 – 175

2018 – 227

2019 – cca 70

- 3) Nejkratší lhůta za roky 2015 – 2018 byla něco málo přes jeden měsíc, za r. 2019 asi měsíc a půl.

Nejdelší lhůta za roky 2015 – 2016 byla tak tři čtvrtě roku (s tím, že tam bylo

přerušené řízení, opakovaně na MV, výzvy...).

Nejdelší lhůta za r. 2017 byla skoro rok (opět přerušení, opakovaně MV, výzvy...).

Nejdelší lhůta za r. 2018 byla více než rok (opět přerušení atd.) a v jednom případě je více jak rok a není ještě rozhodnutí (mají stále přerušení na žádost kvůli zaplacení kauce).

Nejdelší lhůta za r. 2019 byla zatím asi tři čtvrtě roku.

4) + 5) Odpovědi na předmětné dotazy Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování xxx.

Příloha: dle textu

S pozdravem